
Página: 1 / 2

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

133/2024

04/12/2024

E-mail: contabilidade@piratuba.com.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO - Piratuba
CEP: 89667-000 CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2024
Dispensa de licitação
22/2024 - DL
133/2024

FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DE 2.000 HORAS
RETRO ESCAVADEIRA JONH DEERE 310 L, EM GARANTIA

Participante: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FILTRO DE AR.. - FILTRO DE AR.. 1,000 UND 48,24 48,24

Marca:
2 RESPIRO.. - RESPIRO.. 1,000 UND 85,64 85,64

Marca:
3 FILTRO DE OLEO... - FILTRO DE OLEO... 1,000 UND 730,02 730,02

Marca:
4 FILTRO DE OLEO HIDRÁULICO.. - FILTRO DE OLEO HIDRÁULICO.. 1,000 UND 852,32 852,32

Marca:
5 FILTRO DE AR CONDICIONADO EXTERNO.. - FILTRO DE AR

CONDICIONADO EXTERNO..
1,000 UND 84,48 84,48

Marca:
6 FILTRO DE AR CONDICIONADO INTERNO.. - FILTRO DE AR

CONDICIONADO INTERNO..
1,000 UND 251,13 251,13

Marca:
7 FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR... - FILTRO DE AR EXTERNO DO

MOTOR...
1,000 UND 414,51 414,51

Marca:
8 FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR.. - FILTRO DE AR INTERNO DO

MOTOR..
1,000 UND 205,10 205,10

Marca:
9 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR.. - FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR.. 1,000 UND 199,17 199,17

Marca:
10 ELEMENTO DE FILTRO.. - ELEMENTO DE FILTRO.. 1,000 UND 787,73 787,73

Marca:
11 FILTRO DE COMBUSTIVEL.. - FILTRO DE COMBUSTIVEL.. 1,000 UND 162,98 162,98

Marca:
12 PLUS 50 II 20 LTS - PLUS 50 II 20 LTS 20,000 LTS 50,80 1.016,00

Marca:
13 HY GARD 1 LITRO.. - HY GARD 1 LITRO.. 2,000 LTS 54,19 108,38

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 16/12/2024, às 08:06:02. Protocolo: 9bcd8983-a4d5-447c-aa65-569e247d2afe



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 HY GARD 20 LITROS.. - HY GARD 20 LITROS.. 40,000 LTS 54,19 2.167,60

Marca:
15 TORQ -GARD II.. - TORQ -GARD II.. 40,000 LTS 35,18 1.407,20

Marca:
16 GRAXA DE MOLIBDENIO 397 G - GRAXA DE MOLIBDENIO 397 G 1,000 UND 92,00 92,00

Marca:
17 KIT DE ANALISE JOHN DEERE. - KIT DE ANALISE JOHN DEERE. 7,000 UND 83,05 581,35

Marca:
18 DESLOCAMENTO.. - DESLOCAMENTO.. 264,000 KM 4,20 1.108,80

Marca:
19 MÃO DE OBRA.. - MÃO DE OBRA.. 5,000 HRS 374,00 1.870,00

Marca:
Total do Participante: 12.172,65

Total Geral: 12.172,65

Manutenção das Ações da Secretaria da Cidade e Des.
Econômico

16.001.15.452.0011.2022.3.3.90.00.00 R$ 12.172,65

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/12/2024Piratuba,

OLMIR PAULINHO BENJAMINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: carlos.piratuba. Emissão: 16/12/2024, às 08:06:02. Protocolo: 9bcd8983-a4d5-447c-aa65-569e247d2afe


